
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 60 DEL 27/04/2022

OGGETTO: Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di Informazione degli
Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 2022. Determinazioni.

L’anno 2022, il giorno 27 del mese di aprile alle ore 21:20 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 64 del 27/04/2022
SETTORE PROPONENTE

5° Settore: Servizi Socio Culturali
e Demografici - Innovazione e

Comunicazione

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di 
Informazione degli Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 
2022. Determinazioni.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 27/04/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 27/04/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 27/04/2022 ORE 21:20 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di 
Informazione degli Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 
2022. Determinazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco, titolare delle deleghe assessorili alla Cultura e al Turismo;

PREMESSO che:

-  la Regione Puglia  ha pubblicato l’avviso pubblico per  interventi a sostegno della qualificazione e del  potenziamento del 

servizio di informazione degli info-point turistici dei comuni che aderiscono alla rete regionale - annualità 2022 (approvato con 

A.D. n. 54 del 01.04.2022);

- tale avviso pubblico è aperto agli enti titolari di un Info-point turistico regolarmente istituito con apposito accordo stipulato con 

PugliaPromozione, previo nulla osta della Sezione Turismo della Regione Puglia, e che risulti operativo e conforme agli 

standard minimi di qualità e funzionamento, ivi compreso l’adeguamento estetico dei locali, degli arredi e dei segni distintivi (art. 

6 delle Linee Guida di cui alla DGR n. 876/2017);

- lo scopo del detto avviso pubblico è quello di migliorare la  travel experience degli utenti degli Info-point turistici della Rete 

regionale, innescando processi virtuosi per il rafforzamento della reputazione della destinazione, in termini di soddisfacimento 

dei bisogni dei turisti (customer satisfaction) e per la capacità di incrementare servizi rivolti all’ecoturismo, contribuendo a:

• accrescere la competitività della destinazione Puglia in Italia e all’estero;

• aumentare i flussi di turisti nazionali e internazionali;

• destagionalizzare l’offerta turistica, con l’intento di aiutare i territori pugliesi ad organizzarsi per un turismo che duri 

tutto l’anno favorendo, individuando e selezionando target di domanda potenziale in un quadro di sviluppo turistico 

sostenibile;

CONSIDERATO che:

- il Comune di Galatone intende partecipare all’avviso in oggetto, al fine di promuovere una serie di politiche che prevedono il 

sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione e valorizzazione delle destinazioni turistiche e 

degli  attrattori  culturali  e naturali,  anche attraverso la promozione di sistemi turistici  locali  e “club di prodotto” connotati da 

specializzazioni tematiche e territoriali;

- il Comune di Galatone dispone di un Info-point turistico regolarmente istituito;

- con nota pec (acquisita al prot. n.0010820/2022) la Sezione Turismo della Regione Puglia ha comunicato che le proposte 

progettuali potevano essere presentate dal 15.04.2022 al 29.04.2022;

- con successivo A.D. n. 79/2022 detta scadenza è stata prorogata al 13.05.2022;

VISTA la  nota  PEC  (acquisita  al  prot.  n.11744/2022) con  la  quale  la  ProLoco  Galatone  ha  manifestato  interesse  alla 

realizzazione delle attività di cui all’avviso in oggetto (tra le quali  la realizzazione di attività d’informazione ed accoglienza, 

servizi di animazione on-site, installazioni  creative, videoproiezioni,  attività laboratoriale e ricreativa, performance artistiche, 

degustazioni di prodotti tipici, ciclopasseggiate, etc) dichiarandosi disponibile a cofinanziare la realizzazione delle stesse con la 

somma di €. 4.000,00;

VISTA la documentazione, disponibile in atti, predisposta dall'Ufficio Turismo ai fini della candidatura e, in particolare, la Scheda 

tecnica della proposta progettuale (Allegato A1) dalla quale risulta un costo totale dell'operazione pari ad €. 22.400,00, di cui €.  

15.650,00 richieste alla Regione Puglia quale contributo a valere sul POC 2014/2020 ed €. 6.750,00 quali risorse aggiuntive 

messe a disposizione dal Soggetto proponente (€. 4.000,00 – cofinanziamento Pro-Loco ed €. 2.750,00 a carico del bilancio 

comunale, con imputazione sul capitolo 310 rubricato “Organizzazione manifestazioni e convegni a favore della promozione  



turistica del territorio” del bilancio di previsione finanziaria 2022/2024 – esercizio 2022 che presenta sufficiente disponibilità); 

RITENUTO, pertanto, opportuno partecipare all'avviso regionale in oggetto e, a tal fine, accogliere la manifestazione di  

interesse fatta pervenire dalla Pro Loco di Galatone, autorizzare il Sindaco all'inoltro della relativa istanza e approvare  

tutta la documentazione necessaria alla candidatura della proposta progettuale , nominando quale Responsabile Unico 

del Procedimento il Dott. Antonio Chiga e  demandando  ai  responsabili  dei  settori  competenti  ogni  conseguente  

adempimento;

VISTO lo Statuto Comunale e il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell'art. 147bis del 

D.Lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. PARTECIPARE all’avviso pubblico di  cui  all’A.D. n. 54 del  01.04.2022  della Sezione Turismo della Regione Puglia  “per 

interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione degli Info-point turistici dei Comuni 

che aderiscono alla Rete regionale – Annualità 2022”,  autorizzando il Sindaco all'inoltro della relativa istanza di finanziamento 

(Allegato A), e per l'effetto:

2.  ACCOGLIERE  la  manifestazione di  interesse  fatta  pervenire,  a  tal  fine,  dalla  Pro Loco di  Galatone  (acquisita  al  prot. 

n.11744/2022);

3. APPROVARE tutta la documentazione all'uopo predisposta dall’Ufficio Turismo in conformità con quanto previsto dall'art. 5.1 

dell'avviso in oggetto, disponibile in atti,  e, in particolare, la “Scheda tecnica della proposta progettuale (Allegato A1)” dalla 

quale  risulta  un costo totale  dell'operazione pari  ad  €.  22.400,00,  di  cui  €.  15.650,00 richieste alla  Regione Puglia  quale 

contributo a valere sul POC 2014/2020 ed €. 6.750,00 quali risorse aggiuntive messe a disposizione dal Soggetto proponente 

(€. 4.000,00 a titolo di cofinanziamento della Pro-Loco di Galatone ed €. 2.750,00 a carico del bilancio comunale);

4.  FINANZIARE la quota di cofinanziamento comunale, pari come detto ad €. 2.750,00, con imputazione sul capitolo 310 

rubricato “Organizzazione manifestazioni e convegni a favore della promozione turistica del territorio” del bilancio di previsione 

finanziaria 2022/2024 – esercizio 2022 che presenta sufficiente disponibilità;

5. NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Antonio Chiga – funzionario Responsabile del 5° Settore.

6. DEMANDARE al Responsabile del Settore competente ogni conseguente adempimento.

7. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, previa unanime e separata votazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE
	LA GIUNTA COMUNALE
	PREMESSO che:
	D E L I B E R A

